
Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение  

«Детский сад №19 «Ракета» 

 

 

Приказ № 01/4 – ОД 

от 09.01.2019 г. 
  

 Об организации пропуска автотранспорта 

 на территорию МАДОУ №19 «Ракета» 

 

В целях обеспечения безопасности пребывания  

в МАДОУ № 19 «Ракета» в 2019 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить парковку и въезд частных автомашин на территорию 

МАДОУ №19 «Ракета», а также парковку при въезде на территорию 

учреждения. Во избежание отказа от выполнения данных требований  

со стороны автовладельцев,  воспитателям всех возрастных групп и 

завхозу систематически вести разъяснительную работу среди 

родителей воспитанников о недопустимости парковки и въезда на 

территорию МАДОУ №19 «Ракета». 

2. Установить порядок допуска на территорию учреждения машин 

централизованных перевозок. 

Завхозу, сторожу: 

Ворота держать в закрытом на замок виде. 

Ключи от ворот держать на посту сторожа, в специальном шкафу-ключнице. 

После сообщения водителем о прибытии к территории МАДОУ, завхоз 

открывает и закрывает ворота после въезда автомашины и осуществляет то 

же самое после разгрузки – погрузки и выезда автомашины с территории 

ДОУ. 

Ответственному за допуск на территорию ДОУ автомашин 

централизованных перевозок и поставщиков услуг  завхозу обеспечить: 

- строгий  контроль  соблюдения водителями и грузчиками правил 

дорожного движения, скоростного режима, мер безопасности при разгрузке-

погрузке и других совершаемых действиях на территории ДОУ; 

- парковку автомашин для выгрузки продуктов, товаров разрешать только 

перед пищеблоком; 

- установить  порядок допуска на территорию образовательного учреждения 

пожарных машин, автотранспорта аварийных бригад, машины скорой 

помощи. 

Завхозу, заведующему, либо лицу его заменяющему, сторожу: 

 - обеспечить  беспрепятственный проезд на территорию ДОУ служебного и 

аварийного транспорта; 



  

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-09T12:01:26+0500




